fectura, ac certa pecuniæ pensio, tum dignitati sustinendæ, tum prosequendæ liti.

*Balthasari
secessus.* Anno MDLXXXIX. in arcem Bibersteiniam secessit; & moderationis, patientiæ, hospitalitatis officiis indulgens, doctrinæ pietatisque studiis ita se totum tradidit, vt in summâ ac diuturnâ vacatione, otij parum, negotij ei plurimum superesset.

*Eius Apo-
phthegma-
ta duo.* Ceterum honestissimum hunc Balthasari secessum magis quam exsiliū, iuuat egregio ipsius diuerbio claudere. Quippe sciscitanti, ecquo tandem animo ferret, qui lædere voluisset neminem, prodesse suis vel maximè, tamē odia non euitasset, & principatu ac honore simul excidisset? respondit, illius temporis venire in mentem, cùm nec Princeps, nec Abbas fuisset. Et Deum adhuc plus sibi, quam optarat, reliquise. Causam quidem suam, hortante conscientiâ, non negligere; at inimicorum nemini solituim irasci.

Alius ex familiarium numero hortabatur, vt in tam acerbâ fortunâ staret animo, Deoque fideret. Atqui ille: *Deo sane quidem fidendum est, sed, vt tam laute, quam adhuc, me habeat, sperare non debo; et si de pane & aquâ prorsus securum esse me iubeat.* Habes certè mentis honestæ faciem; inde à Patientiâ immortali, hinc ab animi magnitudine lucente: quæ quidem Balthasari ornamenta propria, & in paucis illustria fuere.

Anno MDLXXXIV. Gregorij XIII. Pontificis, orbe toto cantatâ munificentia, Balthasaro adlaborante, & Rectore Collegij Soc. Iesv, Petro Loppersio Frisio, curam exhausti-

*Seminarii
nobilium
adolescentiū
Fuldensti-
tutum.* te, in Fuldenſi gymnasio nobilium adolescentum Seminarium institutum est, qui ex Septemtrionibus orti, in spem collapsæ maiorum fidei resuscitandæ, gratis hîc alerentur, & in liberalibus disciplinis castè pieque educarentur. Salutare id, & Germanis utilissimum inuentum. Hinc namque fecunda ingenii ac auitâ pietate plurima iuuentus educata, Saxoniam, Thuringiam, Westphaliā, vicinaque loca, quin & Sueviā aliasque Germaniæ prouincias, fidei Catholicæ, ac elegantioris litteraturæ famâ fructuque compleuit.

Anno MDLXXXVI. Henrico ordinis Teutonici supremo Magistro se abdicante, xx. Februarij Maximilianus Archidux

Broweri
Antiquitate
Fuldenſis.

STV
9

dux Austriae Rudulphi Cæsaris frater, & Magisterium ordinis, & Fuldensis Ecclesiæ simul administrationem accepit. Missi itaque Fuldam Legati, Ioannes Eustachius Westernachius, & Leonardus Kircheimerus Marienthemij Cancellerius, qui Principis nomine solennia munera capeſſerent. Eodem item anno XVII. Septembriſ ipſe Archidux Fuldam ingrediens, à Pr̄epositis & nobilitate honorificè excipitur. Idem anno ſequenti à procerum parte Rex Poloniæ electus est.